
Wprowadzenie stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa 
dolnośląskiego oraz lubuskiego. 

Dz.U.2024.1435 z dnia 2024.09.28 
Status: Akt obowiązujący  
Wersja od: 2 października 2024r.  
 

 

Wejście w życie: 

28 września 2024 r. 

 

 

 

 Wygasa z końcem dnia:  

28 października 2024 r. 

 zobacz:  

 § 1 ust. 1  

 

rozporządzenie wygasa z końcem dnia 28 października 2024 r. zgodnie z § 1 ust. 1 

nin. rozporządzenia. 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 września 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części 

województwa dolnośląskiego oraz lubuskiego 

Na podstawie art. 232 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

(Dz. U. poz. 483, z 2001 r. poz. 319, z 2006 r. poz. 1471 oraz z 2009 r. poz. 946) 

oraz art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1897) zarządza się, co następuje: 

§  1.  

1. W związku z powodzią we wrześniu 2024 r. w południowo-zachodniej części 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w celu zapobieżenia jej skutkom oraz w celu 

ich usunięcia, wprowadza się stan klęski żywiołowej na obszarze części 

województwa dolnośląskiego oraz lubuskiego na okres 30 dni od dnia ogłoszenia 

rozporządzenia. 

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) w województwie dolnośląskim - powiat wołowski, gminę miejską Głogów, 

gminę wiejską Głogów, gminę Kotla, gminę Pęcław oraz gminę Żukowice w 

powiecie głogowskim, miasto i gminę Ścinawa w powiecie lubińskim; 



2) w województwie lubuskim - gminę Dąbie i gminę Krosno Odrzańskie w 

powiecie krośnieńskim oraz gminę Bytom Odrzański, gminę miejską Nowa Sól, 

gminę wiejską Nowa Sól, gminę Otyń, gminę Siedlisko i gminę Kolsko w powiecie 

nowosolskim; 

2a) 1  w województwie lubuskim - gminę Szlichtyngowa w powiecie wschowskim, 

gminę Czerwieńsk, gminę Sulechów, gminę Zabór, gminę Nowogród Bobrzański, 

gminę Trzebiechów i gminę Bojadła w powiecie zielonogórskim oraz gminę 

Cybinka i gminę Słubice w powiecie słubickim. 

§  2. W czasie obowiązywania stanu klęski żywiołowej dopuszcza się stosowanie 

następujących ograniczeń wolności i praw człowieka i obywatela: 

1) obowiązku opróżnienia lub zabezpieczenia lokali mieszkalnych bądź innych 

pomieszczeń; 

2) nakazu ewakuacji w ustalonym czasie z określonych miejsc, obszarów i 

obiektów; 

3) nakazu lub zakazu przebywania w określonych miejscach i obiektach oraz na 

określonych obszarach; 

4) nakazu lub zakazu określonego sposobu przemieszczania się; 

5) obowiązku stosowania określonych środków zapewniających ochronę 

środowiska - w zakresie zbierania, transportu lub przetwarzania odpadów 

pochodzących z obszaru określonego w § 1 ust. 2. 

§  3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

1 § 1 ust. 2 pkt 2a dodany przez § 1 rozporządzenia z dnia 2 października 2024 r. 

(Dz.U.2024.1460) zmieniającego nin. rozporządzenie z dniem 2 października 2024 r. 


